
Operační program 
Spravedlivá transformace 2021–2027

Podnikatelské fórum, Ústí nad Labem, 9. 11. 2023



• nový program pro období 2021–2027

• zaměřuje se na zmírnění sociálních, 
ekonomických a environmentálních 
dopadů odklonu od uhlí

• pouze pro Karlovarský, Ústecký a 
Moravskoslezský kraj

Operační program Spravedlivá transformace

* při kurzu 26 Kč/euro



Výzkum a inovace

OPTAKTAČR

Inovační 

fond

hlavní zdroje podpory pro 

výzkum a inovace v 

podnikatelském sektoru 



Výzkum a inovace

OPTAKTAČR

Inovační 

fond

zvýhodnění uhelných 

regionů v rámci programu 

Prostředí pro život



Výzkum a inovace

OPTAKTAČR

Inovační 

fond

možnost konzultací na 

MŽP/SFŽP  



OPST

Výzkum a inovace

doplňkový zdroj podpory 

pro výzkum a inovace v 

podnikatelském sektoru 

+ podpora transformace 

podniků



Inovace v oběhovém hospodářství

• inovativní projekty třídění, 
dotřiďování, úpravy, materiálové 
přeměny, chemické recyklace a 
ostatních a nebezpečných odpadů
• projekty s ukončeným výzkumem 

nebo končící výzkumné projekty

• pilotní a demonstrační projekty, které 
se běžně nerealizují

• otevírá se 2. kolo podávání 
žádostí 1 mld. Kč



Inovační voucher

• dotační podpora pro drobné 
investice zejména malých podniků

• specifický voucher na inovace

• podpora až 1 mil. Kč 

• podpora přes zastřešující projekt 
kraje

• I. fáze – v případě úspěchu budeme 
pokračovat

140 mil. Kč



• základní podpora investic malých 
a středních podniků

• bezúročný úvěr lze použít na:

• technologie (stroje a zařízení)

• nemovitosti (pořízení, rekonstrukce)

• nehmotný majetek (software, licence, 
technologické postupy)

• lze podpořit i inovativní 
technologie, průmysl 4.0, 
digitalizaci apod.

Úvěr Transformace

600 mil. Kč



Vzdělávání ve firmách

• upskilling a reskilling 
zaměstnanců

• cílem podpory je přizpůsobit 

kompetence zaměstnanců 

změnám – předpoklad pro 
inovace

• podpora míří zejména na 

technické vzdělání a jiné 

odborné vzdělání, IT 
dovednosti apod.

500 mil. Kč



Operační program Spravedlivá transformace

jan.hlavacek@mzp.cz


	Snímek 1
	Snímek 2: Operační program Spravedlivá transformace
	Snímek 3: Výzkum a inovace
	Snímek 4: Výzkum a inovace
	Snímek 5: Výzkum a inovace
	Snímek 6: Výzkum a inovace
	Snímek 7: Inovace v oběhovém hospodářství 
	Snímek 8: Inovační voucher
	Snímek 9: Úvěr Transformace
	Snímek 10: Vzdělávání ve firmách
	Snímek 11

